АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» на 2016-2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»

на 2016 - 2022 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города

Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении

муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19.04.2016

Но 1602, от 14.06.2016 № 2549, от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016

№ 5880, от 30.12.2016 № 6063, от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 07.09.2017

№ 3985, от 06.12.2017 № 5376, от 29.12.2017 № 5943, от 07.02.2018 № 463, от 13.03.2018

№ 910, от 09.07.2018 № 2635, от 20.08.2018 № 3244, от 14.09.2018 № 3628, от 03.12.2018

№ 4708, от 29.12.2018 № 5154), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению. ;

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани впае.р Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за ишрЙнёнием;' настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации

С.Ю.Карабасов ¥^4 И.о. главы администраций "Ч
, :,.д ,

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
ОТ #/1/М 2019 г. № <Ш

Изменения
в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 №4549

1. В Паспорте муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2022 годы (далее - муниципальная программа) строку «Объемы

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
финансирования 1646813,9760 тыс. руб.
муниципальной в том числе по годам реализации:
программы 2016 г. - 190831,50 тыс. руб.,

2017 г. -334302,01 тыс. руб.,
2018 г. - 371527,4660 тыс. руб.,
2019 г. - 189980,00 тыс. руб.,
2020 г.- 189595,30 тыс. руб.,
2021 г. - 182322,00 тыс. руб.,
2022 г. - 188255,70 тыс. руб.;
из них по источникам финансирования:
средства федерального бюджета, всего - 326579,3245 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 5046,70 тыс. руб.,
2017 г. - 138241,03 тыс. руб.,
2018 г. - 168091,5945 тыс. руб.,
2019 г. - 3800,00 тыс. руб.,
2020 г. - 3800,00 тыс. руб.,
2021 г. - 3800,00 тыс. руб.,
2022 г. - 3800,00 тыс. руб.;
средства областного бюджета, всего - 106062,3838 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 7539,90 тыс. руб.,

2017 г.-42306,88 тыс. руб.,
2018 г. -29815,6038 тыс. руб.,
2019 г. - 6600,00 тыс. руб.,
2020 г. - 6600,00 тыс. руб.,
2021 г. - 6600,00 тыс. руб.,
2022 г. - 6600,00 тыс. руб.;
средства бюджета города Рязани, всего - 309586,3677 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 23244,90 тыс. руб.,
2017 г. - 22683,70 тыс. руб.,
2018 г. - 55960,7677 тыс. руб.,
2019 г. - 54366,00 тыс. руб.,
2020 г. - 53981,30 тыс. руб.,
2021 г. - 46708,00 тыс. руб.,
2022 г. - 52641,70 тыс. руб.
внебюджетные средства, всего - 904585,90 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 155000,00 тыс. руб.,
2017 г. - 131070,40 тыс. руб.,
2018 г.-117659,50 тыс. руб.,
2019 г. - 125214,00 тыс. руб.,
2020 г. - 125214,00 тыс. руб.,
2021 г. - 125214,00 тыс. руб.,
2022 г. - 125214,00 тыс. руб.

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:

2.1. Пункты 1.1, 1.2 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

1.1. Количество реализованных проектов Проект 0 0 1 1 1 1 1
в рамках комплексного освоения и
развития территорий,
предусматривающих обеспечение
земельных участков инженерной,
социальной и транспортной
инфраструктурой

1.2. Количество разработанных проектов Проект 19 16 25 12 21 21 20 25
градостроительной и проектной
документации

2.2. Строку «Муниципальная программа «Жилище» на 2016-2022 годы», пункты 1.1, 1.2, 1.2.2, 1.3, 1.3.2, 2.1, 2.1.2, 3.1, 3.1.1, 3.2, 3.2.1, 4.1,

4.1.2, 4.1.3, 5.1, 6.1 таблицы № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

изложить в следующей редакции:

Муниципаль­
ная
программа
«Жилище»
на 2016-
2022 годы

Всего,
в том
числе:

190831,50 334302,01 371527,4660 189980,0 189595,30 182322,00 188255,70 1646813,9760 - общая
площадь
жилых
помещении,
приходя­
щаяся на
одного
жителя -
29,55 кв.
метров;
- доля
населения,

Муниципаль­
ная
программа
«Жилище»
на 2016-
2022 годы

федераль­
ный
бюджет

5046,70 138241,03 168091,5945 3800,00 3800,00 3800,00 3800,00 326579,3245

- общая
площадь
жилых
помещении,
приходя­
щаяся на
одного
жителя -
29,55 кв.
метров;
- доля
населения,

Муниципаль­
ная
программа
«Жилище»
на 2016-
2022 годы

област­
ной
бюджет

7539,90 42306,88 29815,6038 6600,00 6600,00 6600,00 6600,00 106062,3838

- общая
площадь
жилых
помещении,
приходя­
щаяся на
одного
жителя -
29,55 кв.
метров;
- доля
населения,

Муниципаль­
ная
программа
«Жилище»
на 2016-
2022 годы

бюджет
города
Рязани

23244,90 22683,70 55960,7677 54366,00 53981,30 46708,00 52641,70 309586,3677

- общая
площадь
жилых
помещении,
приходя­
щаяся на
одного
жителя -
29,55 кв.
метров;
- доля
населения,

внебюд­
жетные
средства

155000,00 131070,40 117659,50 125214,00 125214,00 125214,00 125214,00 904585,90 получив­
шего жилые
помеще­
ния и
улучшив­
шего
жилищные
условия
в отчетном
году, в
общей
численности
населения,
состоящего
на учете в
качестве
нуждаю­
щегося в
жилых
помеще­
ниях, - 3,1%

1.1. Основное
мероприятие
1.1.

Всего,
в том
числе:

УКС 0,0 171961,11 204590,1860 20,0 20,0 20,0 20,0 376631,2960 - осуществить
реализацию 6
проектов

Реализация федераль­ 0,0 134114,63 166655,3945 0,0 0,0 0,0 0,0 300770,0245 комплексного
проектов в ный освоения и
рамках бюджет развития
комплексного
освоения и

областной
бюджет

0,0 37827,28 27449,1238 0,0 0,0 0,0 0,0 65276,4038 территорий

развития
территорий,

предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков
инженерной,
социальной
и транспорт­
ной
инфраструк­
турой

бюджет
города
Рязани

0,0 19,2 10485,6677 20,0 20,0 20,0 20,0 10584,8677

1.2. Основное
мероприятие
1.2.
Разработка
градострои­
тельной и
проектной
документации

бюджет
города
Рязани

УКС 2648,2 3164,0 998,2 10772,0 10246,6 2600,0 2600,0 33029,0 - осуществ­
лять
разработку
проектов
не менее 12 в
год

1.2.2. Мероприятие
1.2.2.
Обеспечение
финансирова­
ния
разработки
документации

бюджет
города
Рязани

УКС 2648,2 3164,0 998,2 10772,0 10246,6 2600,0 2600,0 33029,0

1.3. Основное
мероприятие
1.3.
Разработка
топографи­
ческих планов
масштаба
1:500

бюджет
города
Рязани

УКС 225,0 525,0 214,6 252,6 240,3 233,1 300,0 1990,6 - осуществ­
лять
разработку
топографи­
ческих планов
для
подготовки
градострои­
тельных
планов
земельных
участков не
менее 40 в год

1.3.2. Мероприятие бюджет УКС 225,0 525,0 214,6 252,6 240,3 233,1 300,0 1990,6
1.3.2. города
Обеспечение Рязани
финансирова­
ния
разработки
документации

2.1. Основное
мероприятие
2.1.

Всего,
в том
числе:

УОиМП 42336,5 43962,4 25748,18 39268,0 39104,0 39008,0 39900,0 269327,08 - улучшение
жилищных
условий с

Предостав­ федераль­ 5046,7 4126,4 1436,2 3800,0* 3800,0* 3800,0 3800,0 25809,3 использова­
ление молодым ный нием средств
семьям бюджет социальных
социальных областной 7539,9 4479,6 2366,48 6600,0* 6600,0* 6600,0 6600,0 40785,98 выплат на
выплат на бюджет

6600,0 40785,98
приобретение

приобретение бюджет 4249,9 4000,0 4000,0 3368,0 3204,0 3108,0 4000,0 25929,9 жилья или
жилья или
строительство

города
Рязани

строительство
жилого дома не

жилого дома внебюд­
жетные
источники

25500,0 31356,4 17945,5 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 176801,9 менее 126
семей

2.1.2. Мероприятие
2.1.2.
Предостав­
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

Всего,
в том числе:

УОиМП 16543,9 12605,0 7713,9 13767,0 13603,0 13507,0 14399,0 92138,8 2.1.2. Мероприятие
2.1.2.
Предостав­
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

федеральный
бюджет

УОиМП

5046,7 4126,4 1436,2 3800,0* 3800,0* 3800,0 3800,0 25809,3

2.1.2. Мероприятие
2.1.2.
Предостав­
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

областной
бюджет

УОиМП

7248,3 4479,6 2278,7 6600,0* 6600,0* 6600,0 6600,0 40406,6

2.1.2. Мероприятие
2.1.2.
Предостав­
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобретение
жилья или
строительство
жилого дома

бюджет
города
Рязани

УОиМП

4248,9 3999,0 3999,0 3367,0 3203,0 3107,0 3999,0 25922,9

3.1. Основное
мероприятие
3.1.
Льготное
ипотечное
кредитование

Всего,
в том числе:

УКС 40286,0 17760,0 17760,0 17398,8 17305,1 17250,2 17760,0 145520,1 - улуч­
шение
жилищных
условий с
использо­
ванием
льготных
ипотечных
займов
не менее 80
семей

3.1. Основное
мероприятие
3.1.
Льготное
ипотечное
кредитование

бюджет
города
Рязани

УКС

2486,0 2286,0 2286,0 1924,8 1831,1 1776,2 2286,0 14876,1

- улуч­
шение
жилищных
условий с
использо­
ванием
льготных
ипотечных
займов
не менее 80
семей

3.1. Основное
мероприятие
3.1.
Льготное
ипотечное
кредитование внебюджет­

ные
источники

УКС

37800,0 15474,0 15474,0 15474,0 15474,0 15474,0 15474,0 130644,0

- улуч­
шение
жилищных
условий с
использо­
ванием
льготных
ипотечных
займов
не менее 80
семей

3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Предостав­
ление
льготного
ипотечного
займа на
приобрете­
ние или
строитель­
ство жилья

Всего,
в том числе:

УКС 38846,0 16320,0 16308,0 15873,8 15780,1 15725,2 16235,0 135088,1 3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Предостав­
ление
льготного
ипотечного
займа на
приобрете­
ние или
строитель­
ство жилья

бюджет
города
Рязани

УКС

1046,0 846,0 834,0 399,8 306,1 251,2 761,0 4444,1

3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Предостав­
ление
льготного
ипотечного
займа на
приобрете­
ние или
строитель­
ство жилья

внебюджет­
ные
источники

УКС

37800,0 15474,0 15474,0 15474,0 15474,0 15474,0 15474,0 130644,0

3.2. Основное
мероприятие

Всего,
в том числе:

УКС 105100,8 96760,8 95380,8 95691,9 95134,2 94807,8 97840,8 680717,1 - улучше­
ние

3.2.
Субсидиро­

бюджет
города

13400,8 12520,8 Ш40,8 11451,9 10894,2 10567,8 13600,8 83577,1 жилищных
условий с

вание Рязани исполь­
процентной
ставки по
банковскому

внебюджет­
ные
источники

91700,0 84240,0 84240,0 84240,0 84240,0 84240,0 84240,0 597140,0 зованием
субсидий
на

кредиту возмеще­
ние части
затрат на
оплату
процентов
по
банковско­
му кредиту
не менее
282 семей

3.2.1. Мероприятие Всего,
3.2.1. в том
Предостав­ числе:
ление бюджет
субсидий на города
возмещение Рязани
части затрат внебюд­
на оплату жетные
процентов по источники
банковскому
кредиту на
приобретение
или строитель­
ство жилья

УКС 103372,8 95032,8 93635,8 93856,9 93299,2 92972,8 96005,8 668176,1

11672,8 10792,8 9395,8 9616,9 9059,2 8732,8 11765,8 71036,1

91700,0 84240,0 84240,0 84240,0 84240,0 84240,0 84240,0 597140,0

4.1. I Основное
мероприятие 4.1
Обеспечение
реализации
мероприятий по
развитию
застроенных
территорий в
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УКС 235,0 168,7 137,0 172,6 164,2 159,3 221,0 1257,8 - провести
аукционы
на право
заключить
договоры о
развитии
застроен­
ных
территорий
не менее
чем по 20
площадкам
перспек­
тивного
строитель­
ства в
городе
Рязани

4.1.2. I Мероприятие 4.1.2.
Определение
начальной цены
предмета аукциона
на право
заключить договор
о развитии
застроенной
территории по
площадкам
перспективного
строительства
МАП с
применением
экспертного
метода

бюджет
города
Рязани

УКС 91,0 31,3 32,0 100,0 100,0 100,0 108,0 562,3

10

4.1.3. Мероприятие
4.1.3.
Материально-
техническое
обеспечение
реализации
мероприятий по
развитию
застроенных
территорий в
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УКС 144,0 37,4 105,0 72,6 64,2 59,3 113,0 695,5

5.1. Основное
мероприятие
5.1. Осмотр
местонахожде­
ния объекта
адресации на
территории
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УКС 0,0 0,0 528,1 523,7 498,2 483,3 673,0 2706,3 - провести
осмотры
местона­
хождения
объектов
адресации не
менее чем по
674 адресам в
городе Рязани

6.1. Основное
мероприятие
6.1.
Обеспечение
деятельности
управления
капитального
строительства

бюджет
города
Рязани

УКС 0,0 0,0 26170,40 25880,4 26882,7 27760,3 28940,9 135634,7 - обеспечение
выполнения
значений
целевых
индикаторов
муниципальной
программы
ежегодно на
уровне 90%